特別養護老人ホーム

まさかの星

緑と水、そして潮風薫るこの故郷に はまさかの里 はあります



社会福祉法人 尚徳会

若鮎が踊る清流岸田川を眼下に眺め、 日本海を望見する山紫水明の丘にあります はまさかの里から施設のご案内をいたします。



自分の家族を入れたい、自分も入りたいと思う施設



施設概要











~ユニットケアとは~

ユニットケアとは、入居者一人一人の人格を尊重し、施設サービス計画に基づき家庭での生活と施設に入居した後の生活に連続性を持たせながら、それぞれのユニットで入居者がお互いに社会的な関係を築き、自立的な生活を営むことを支援するものです。

はまさかの里では、数人の方が同室で暮らす従来の施設とは異なり、すべて個室での生活となります。このため、家庭に近い居住空間のもとで、家庭での生活に近い日常生活をお過ごしいただけます。このようなユニットを特養は6ユニット60室、短期入所は2ユニット15室設けております。

~ユニット型特養の特徴~

- ・居室には使い慣れた家具類も置くことができ、自宅にいるような生活空間を持つことができます。
- 1 つのユニットはゆったりした 1 O の個室と少人数の家庭的な雰囲気の中で生活できる共同生活室 (リビングルーム)で構成されています。
- ・家庭的な雰囲気の中でケアサービスが受けられます。
- 全室個室ですので、ご家族が気兼ねなく訪問できます。
- 入居者のプライバシーを大切にお守りします。



~サービスを利用できる方~

要介護認定を受けている方(要介護度3~5)※要支援・要介護1・2は対象になりませんのでご了承ください。

~入居の基準及び時期~

- 申し込み順ではありません。
- 入居に当たっては、本人の身体状況、介護者の状況、住宅の状況、待機の状況などを総合的に判断して決定します。

施設概要

- 法人名 社会福祉法人尚德会理事長 大澤 和弘豊岡市香住1272
- 施設規模 鉄筋コンクリート3階建 延床面積 3,878.21㎡ 部屋数 個室60室
- 併設施設 ショートステイ はまさかの里 部屋数 個室15室



グループ施設概要

《とよおかの里》

施設名 特別養護老人ホーム とよおかの里

豊岡市香住1272 住所

TEL 0796-29-5533

開設日 平成15年11月5日

大澤 智子 施設長

事業内容 定員 100名

特別養護老人ホーム とよおかの里 ショートステイ とよおかの里 デイサービスセンター とよおかの里 定員 20名 定員 B型 40名

E型10名 グループホーム とよおかの里 定員 9名

居宅介護支援事業所 とよおかの里



《向陽荘》

施設名 特別養護老人ホームの陽荘

住所 兵庫県神戸市垂水区福田5丁目2番21号

TEL 078-754-5675

開設日 平成27年4月1日

施設長 黒田 真樹

事業内容 地域密着型特別養護老人ホームの陽荘 定員 29名

ショートステイ 向陽荘 10名 定員

小規模多機能型居宅介護サービス 向陽荘 定員 25名

通い 15名 宿泊 9名

個人情報保護に関する基本方針

1. 基本方針

社会福祉法人尚徳会は、当法人が扱う個人情報の重要性を認識し、その適正な保護の為に、自主的なルール及び体制を確立し、個人情報保護に関する法令その他の関係法令および厚生労働省ガイドラインを遵守し、利用者の個人情報の保護を図ることを宣言いたします。

- 2. 個人情報の適切な収集、利用、提供の実施
 - (1) 個人情報の取得に際して、利用目的を特定して通知または公表 し、利用目的に従って、適切に個人情報の収集、利用、提供を 行います。
 - (2) 個人情報の収集、利用、提供にあたっては、本人の同意を得るようにします。
 - (3) 個人情報の紛失、漏えい、改ざん及び不正なアクセス等のリスクに対して、必要な安全対策予防措置を講じて適切な管理を行います。

3. 安全性の確保の実践

- (1) 当法人は個人情報保護の取組みを全役職員に徹底させる為に、 個人情報保護に関する規程類を明確にし、必要な教育は行い ます。
- (2) 個人情報後の取組みが適切に実施されるよう、必要に応じ評価・見直しを行い、継続的な改善に努めます。
- 4. 個人情報保護に関するお問い合わせ窓口 当方人が保有する個人情報についてのご質問やお問い合わせ、あるい は、開示、訂正、削除、利用停止等の依頼について、以下の窓口でお受 けいたします。
 - 特別養護老人ホーム とよおかの里 TEL 0796-29-5533 担当 隂山 隆之
 - 特別養護老人ホーム はまさかの里 TEL 0796-82-5533 担当 田中 徹章
- 特別養護老人ホーム 向陽荘 TEL 078-754-5675担当 黒田 真樹

アクセス方法

